
RAt)APOWIATU
NOWOTOMYSKIEGO

ul.  Pomańska  33

PROTOKÓŁ Nr XX1X/2021
Z OBRAD  XXIX  SESJI

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  30  czerwca  2021  r.

w sali  sesyjnej  Starostwa  Powiatowego

1.  Otwarcie  XXIX  sesji  i stwierdzenie  quorum.

Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  Renata  Gruszka  o godzinie  13.00

otworzyła  obrady  XXIX  sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.  Przewodnicząca  powitała

radnych,  Starostę  Nowotomyskiego  -  Andrzeja  Wilkońskiego,  Wicestarostę  Nowotomyskiego

- Marcina  Brambora,  członków  Zarządu  Powiatu,  Skarbnika  Powiatu  - Barbarę  Golon,

Sekretarza  Powiatu  - Ewę  Bąbelek,  Radcę  Prawnego  -  Wojciecha  Lignowskiego,  Główną

Księgową  -  Iwonę  Szyndler,  Burmistrza  Zbąszynia  wraz  z delegacją,  redaktora  z Telewizji

Zbąszyńskiej  oraz  panów  informatyków  i panią  z Biura  Obsługi  Rady  i Zarządu  Powiatu.

Przewodnicząca  poprosiła  radnych  o potwierdzenie  swojej  obecności  drogą

elektroniczną.  Przewodnicząca  poinformowała,  że  obecność  potwierdziło  18 radnych  i

stwierdziła  quorum  oraz  prawomocność  obrad.

Lista obecności  radnych  stanowi  załącznik  nr I  do protokołu.

Nieobecny  radny  Sylwester  Kamyszek.

Przewodnicząca  przypomniała,  że  obrady  sesji  są  transmitowane  i nagrywane,

a administratorem  nagrań  jest  Starosta  Nowotomyski.

2. Przedstawienie  porządku  obrad.

Przewodnicząca  poinformowała,  że na wspólnym  posiedzeniu  Komisji  pan Starosta

sygnalizował,  że będzie  wycofywany  jeden  punkt  z porządku  obrad  sesji.  Przewodnicząca

oddała  głos  panu  Staroście.

Starosta  Nowotomyski  poinformował,  że w związku  ze zmianą  przepisów  dotyczących

punktu  22, gdzie  wydłużono  okres  składania  raportu  dla jednostki  do 30 czerwca,  Starosta

wnosi  o zdjęcie  tego  punktu  z porządku  obrad  dzisiejszej  sesji.

Przewodnicząca  zapytała,  czy  ktoś  jeszcze  ma  jakieś  pytania  lub  uwagi  do

przedstawionego  porządku  obrad?  Nikt  się  nie  zgłosił.  Przewodnicząca  poprosiła  o

uruchomienie  głosowania.

Głosowano  w  sprawie:

Wycofanie  z porządku  obrad  punktu  22:  "Ocena  sytuacji  ekonomiczno  - finansowej

Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w

Nowym  Tomyślu  za rok  2020  na podstawie  Raportu  o sytuacji  ekonomiczno  -  finansowej  SP

ZOZ".

Wyniki  głosowania
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ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  decyzję  o  wycofaniu  z

porządku  obrad  punktu  22: ,,Ocena  sytuacji  ekonomiczno  -  finansowej  Samodzielnego

Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym

Tomyślu  za rok  2020  na podstawie  Raportu  o sytuacji  ekonomiczno  -  finansowej  SP ZOZ".

Przewodnicząca  dodała,  że  materiały  na  dzisiejszą  sesję  radni  otrzymali  drogą

elektroniczną  i były  one  omówione  na wspólnym  posiedzeniu  Komisji  Rady  Powiatu  w dniu  28

czerwca  br. Wszystkie  projekty  uchwał  były  pozytywnie  zaopiniowane.

3. Przyjęcie  protokołu  z XXVIII  sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przewodnicząca  poinformowała,  że do protokołu  z XXVIII  sesji nie wpłynęły  żadne

uwagi  lub  wnioski  na piśmie.

Przewodnicząca  poddała  protokół  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

Przyjęcie  protokołu  z XXVIII  sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  przyjęła  protokół  z XXVIII  sesji  Rady

Powiatu  Nowotomyskiego.

4.  Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego  w  okresie  międzysesyjnym.

Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  w

okresie  międzysesyjnym  stanowi  załącznik  nr 2 do protokołu.
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Przewodnicząca  poinformowała,  że  w  okresie  międzysesyjnym  odbyły  się  4

posiedzenia  Zarządu.  Przewodnicząca  zapytała,  czy są  jakieś  pytania  do sprawozdania  i

poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji.  Nikt  się nie  zgłosił.

5. Przedstawienie  Raportu  o stanie  Powiatu  Nowotomyskiego  za 2020  rok.

Raport  o stanie  Powiatu  Nowotomyskiego  za 2020  rok stanowi  załącznik  nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że radni  otrzymali  Raport  na tablety,  był  on również

umieszczony  w  BIP  i na  stronie  Starostwa  Powiatowego.  Przewodnicząca  poprosiła

Wicestarostę  o przedstawienie  Raportu.

Wicestarosta  poinformował,  że po raz trzeci  w tej  kadencji  przypadł  Wicestaroście

zaszczyt  i obowiązek  w imieniu  Starosty  oraz  Zarządu  Powiatu  przedstawić  Raport  o stanie

Powiatu  Nowotomyskiego  za 2020  rok.  Był  to  rok  bardzo  ciężki  z uwagi  na globalną  pandemię,

która  nie ominęła  również  Powiatu  Nowotomyskiego.  Raport  o stanie  Powiatu  to pewien

schemat  mający  charakter  odtwórczy,  według  którego  się go prezentuje  i na tej  podstawie,  w

imieniu  Zarządu  Powiatu,  Wicestarosta  przedstawi  pewne  fakty  dotycząca  stanu  Powiatu  w

2020  roku  w oparciu  o realizację  przyjętych  polityk,  programów,  strategii  oraz  uchwał  rady

Powiatu.  Raport  został  przygotowany  przez  Starostwo  Powiatowe  w Nowym  Tomyślu  w

oparciu  o informacje  otrzymane  z poszczególnych  wydziałów  oraz  jednostek  organizacyjnych.

Opracowany  Raport został przyjęty  przez Zarząd  Powiatu uchwałą  nr 339/AO/2021  w dniu 18

maja  2021  roku  i przekazany  na ręce  Przewodniczącej  Rady  Powiatu  w dniu  24 maja  br.

Wicestarosta  dodał,  że w niniejszej  prezentacji  w stosunku  do poprzedniego  roku,  pominięte

zostały  informacje  ogólne,  czyli  to  czym  się Powiat  zajmuje,  z uwagi  na to,  że jest  to czysta

teoria.  Powinniśmy  skupić  się na tych  rzeczach,  które  ulegały  zmianie,  bądź  też  są istotne  z

punktu  funkcjonowania  Powiatu  w 2020  roku.  Wicestarosta  omówił  Raport  na podstawie

prezentacji  multimedialnej.  Na  zakończenie  Wicestarosta  dodał,  że  w  sprawach

nieprzedstawionych  podczas  wystąpienia,  wszystkich  zainteresowanych  Wicestarosta  odsyła

do pełnego  Raportu  opublikowanego  na stronie  internetowej  oraz  w Biuletynie  Informacji

Publicznej  Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu.  Wicestarosta,  wimieniu  pana  Starosty

oraz  Zarządu  Powiatu  podziękował  pani  Sekretarz,  pani  Skarbnik,  Dyrektorom  jednostek

organizacyjnych  oraz  wszystkim  pracownikom,  którzy  mimo  pandemii  sprostali  wszystkim

zadaniom  i dzięki  temu  Powiat  wszedł  w kolejny  niełatwy  2021  rok  z podniesioną  głową.

Przewodnicząca  podziękowała  Wicestaroście  za przedstawienie  Raportu  o stanie

Powiatu  Nowotomyskiego  za 2020  rok.

6. Debata  nad  Raportem  o stanie  Powiatu  Nowotomyskiego  za 2020  rok.

Przewodnicząca  poinformowała,  że do debaty  nie wpłynęło  żadne  zgłoszenie  od

mieszkańców  Powiatu,  w  związku  z czym,  w  debacie  będą  uczestniczyć  tylko  radni.

Przewodnicząca  otworzyła  debatę  oraz  listę  mówców  i poprosiła  o zgłaszanie  się do debaty

drogą  elektroniczną.
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W dyskusji  wzięli  udział:

Adam  Pilc:

Radny  stwierdził,  że liczył  na to,  że będzie  dyskusja,  ale jej nie ma. Radny  dodał,  że

chciałby  przedstawić  stanowisko  Klubu  PSL odnośnie  Raportu.  Wiemy,  że miniony  rok ze

względu  na pandemię  był  trudnym  rokiem.  Nie  jesteśmy  zgodni  co do podziału  środków  na

poszczególne  inwestycje,  remonty.  Nasze  obawy  potwierdziły  się w przedstawionej  informacji

dotyczącej  wydatków  Powiatu  Nowotomyskiego  na inwestycje  i remonty  w latach  od 2006  do

2020.  Dysproporcje  w  podziale  środków  na  poszczególne  gminy,  patrząc  głównie  na

inwestycje  i remonty  dróg,  są bardzo  duże.  Wychodzimy  z założenia,  że każdemu  z nas zależy

na rozwoju  całego  Powiatu,  szczególnie  po trudnym  pandemicznym  roku  i dlatego  chcemy

jako  gest  dobrej  woli  udzielić  zaufania  na kredyt.  Zobaczymy,  czy Zarząd  się z tego  wywiąże.

Będziemy  oczekiwać,  aby  dla dobra  całego  Powiatu,  dla  jego  właściwego  rozwoju,  ten  swoisty

kredyt  został  spłacony  z właściwym  podejściem  do podziału  środków,  szczególnie  na terenach

gmin,  gdzie  dotychczas  tych  środków  było  znacząco  mniej.  Radni  naszego  Klubu  podczas

głosowania  o udzielenie  wotum  zaufania  Zarządowi  Powiatu  Nowotomyskiego,  głosowania  w

sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  z wykonania  budżetu  za 2020  rok oraz  w sprawie

udzielenia  absolutorium  z wykonania  budżetu,  będą  tym  razem  głosować  za udzieleniem

poparcia.

Renata  Gruszka:

Przewodnicząca  podziękowała  Radnemu  za przedstawienie  stanowiska  Klubu  Radnych

PSL.

Maria  Galas:

Radna  poinformowała,  że po raz kolejny  Rada  jest  w trakcie  przedstawiania  Raportu  z

pracy  jednostki  samorządu.  Jest to dla wszystkich  nowe,  bo zostało  to w międzyczasie

wprowadzone  i cały  czas pracujemy  nad udoskonaleniem  opracowania  i zapisania  kroniki

historycznej  działalności  samorządu  powiatowego.  W Raporcie  jest  informacja,  że Starostwo

na  dzień  1  stycznia  2020  roku  zatrudniało  120  pracowników,  z tego  92  stanowiska

administracyjne,  natomiast  na koniec  roku  stan  zatrudnienia  wzrósł  do 126  osób,  z czego  96

to stanowiska  urzędnicze.  Trudno  powiedzieć,  czy roboty  publiczne  i osoby  na stażach  są

administracyjne.  Radna  dodała,  że ma taką  uwagę  i wniosek  na przyszłość,  aby  w systemie

tabelarycznym  ująć  w Raporcie  za rok 2021  ilość  pracowników  na początku  roku,  ilość

pracowników,  którzy  odeszli,  ile zostało  przyjętych,  ile  jest  w administracji,  ile w obsłudze,  czy

też  przy  innych  pracach.

Andrzej  Wilkoński:

Starosta  stwierdził,  że pozytywnie  odnosi  się do propozycji  Radnej,  ponieważ  są to

dane,  które  są dostępne  i będzie  to  dawało  pewien  obraz,  jeżeli  chodzi  o ruch  kadrowy.

Ireneusz  Kozecki:

Radny,  w nawiązaniu  do wypowiedzi  radnej  Marii  Galas,  chciałby  zwrócić  uwagę  na

zapis  w kwestiach  zatrudnienia.  Operujemy  zapisami  31 grudzień  i 1 styczeń,  a 1 stycznia

wykazujemy  zwyżkę  zatrudnienia.  Generalnie  jest  to jednej  dzień  roboczy.  Radny  zapytał,

kiedy  ci pracownicy  zostali  przyjęci?  Następnie  Radny  dodał,  że Wicestarosta  przedstawiając

str. 4



Raport,  w kwestii  zakupów  dotacyjnych  ze strony  gmin,  dlaczego  są zapisy,  że w jednym

przypadku  gmina  i przypisana  do niej dotacja  i zakup  rzeczowy,  a w pozostałych  w gminie

Nowy  Tomyśl  jest  Powiat  Nowotomyski  i zapis,  że dotacja  z Gminy  Nowy  Tomyśl.

-  Marcin  Brambor:

Wicestarosta  poinformował,  że są to informacje  ze szpitala,  a1e częściowo  było  tak,  że

w niektórych  przypadkach  gminy  bezpośrednio,  albo same  dokonywały  zakupów,  albo był

przypadek,  że gminy  zrzucały  się  na zakup,  lub było tak, że w formie  dotacji  celowej

przekazywały  środki  na zadanie.  Prawdopodobnie  w tym przypadku  tak  jak Gmina  Nowy

Tomyśl  została  przekazana  dotacja  na ten  cel. Szczególnie  dotyczy  to  większych  inwestycji.

-  Ireneusz  Kozecki:

Radny  poinformował,  że nie uzyskał  odpowiedzi  na pytanie  odnośnie  zatrudnienia.

-  Andrzej  Wilkoński

Starosta  poinformował,  że jeżeli  chodzi  o pytanie  dotyczące  ruchu  kadrowego  w

przeciągu  całego  roku,  to Staroście  trudno  na ten moment  odpowiedzieć.  Starosta  udzieli

Radnemu  odpowiedzi  na piśmie.

-  Marcin  Brambor:

Wicestarosta  dodał,  że aktualnie  przegląda  Raport  za 2019  rok, z którego  wynika,  że

na koniec  2019  roku  w Starostwie  zatrudnionych  było  118  osób.  W obecnym  Raporcie  jest  120

osób  i jest  to różnica  2 osób,  z czego  89 osób jest  na stanowiskach  urzędniczych,  29 na

stanowiskach  obsługii2  osoby  na stanowisku  stażysty.  Mogło  się zdarzyć  tak,  że na przestrzeni

roku  te 2 osoby  zostały  zatrudnione  i nie  jest  to aż tak  rażąca  różnica.

-  Ireneusz  Kozecki:

Radny  stwierdził,  że jest  to kwestia  interpretacji,  czy jest  to rażąca  różnica.  Ponadto

Radny  zapytał  o zapis w Raporcie,  tj. ,,pracowników  administracji"  i ,,na stanowiskach

urzędniczych".  Radny  poprosił  o wyjaśnienie  w pisemnej  odpowiedzi,  jaka  jest  różnica  tych

zapisÓw.

-  Andrzej  Wilkoński:

Starosta  poinformował,  że część osób  pracujących  jako  pomoc  administracyjna  nie

wypełniają  normy  urzędnika.

-  Renata  Gruszka:

Przewodnicząca,  z uwagi  na brak  dalszych  zgłoszeń,  zamknęła  debatę.

7. Podjęcie  uchwały  w sprawie  udzielenia  Zarządowi  Powiatu  Nowotomyskiego  wotum

zaufania.

Projekt  uchwały  w sprawie  udzielenia  Zarządowi  Powiatu  Nowotomyskiego  wotum  zaufania

stanowi  załącznik  nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o uruchomienie  głosowania.

Głosowano  w sprawie:

Podjęcie  uchwały  w sprawie  udzielenia  Zarządowi  Powiatu  Nowotomyskiego  wotum  zaufania.

Wyniki  głosowania
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ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek Pieprzyk,  Edwin  Pigla, Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XXIX/270/2021  w

sprawie  udzielenia  Zarządowi  Powiatu  Nowotomyskiego  wotum  zaufania.

Przewodnicząca  podziękowała  za głosowanie  i pogratulowała  panu  Staroście  i całemu

Zarządowi  Powiatu  Nowotomyskiego  uzyskania  wotum  zaufania.

Starosta,  w imieniu  własnym  oraz Zarządu  Powiatu,  podziękował  za głosowanie,

łącznie  z założeniem,  jeżeli  chodzi  o kredyt.  Starosta  dodał,  że warto  uzyskać  kredyt,  bo jest  to

też  pewna  forma  zaufania  i raz jeszcze  podziękował  wszystkim  radnym.

8. Przedstawienie  sprawozdania  rocznego  z wykonania  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego

za rok  2020  wraz  z informacją  o stanie  mienia  Powiatu  Nowotomyskiego  za rok  2020.

Sprawozdanie  roczne z wykonania  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  za rok 2020 wraz z

informacją  o stanie mienia  Powiatu  Nowotomyskiego  za rok 2020 stanowią  załącznik  nr 5 do

protokołu.

0 godzinie  13.50  salę obrad  opuścił  radny  Jacek Pieprzyk.

Na sali obecnych  17 radnych.

Przewodnicząca  poprosiła  panią  Skarbnik  o przedstawienie  informacji.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że budżet  Powiatu  Nowotomyskiego  jest  rocznym

planem  dochodów  i wydatków  oraz przychodów  i rozchodów.  Budżet  na 2020  rok został

przyjęty  uchwałą  nr XV/164/2019  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia 30 grudnia 2019 roku

w sprawie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2020.  W trakcie  roku  budżetowego  2020

aktualizowano  plany  dochodów  i wydatków,  przychodów  i rozchodów  budżetu  dostosowując

plany  do potrzeb  wynikających  z realizacji  budżetu.  Pani Skarbnik  przedstawiła  przewidywane

dochody  budżetu  na dzień  1 stycznia  2020  roku,  dochody  bieżące,  dochody  majątkowe  oraz

wydatki  budżetu,  w tym:  wydatki  bieżące  oraz  wydatki  majątkowe.  Przedstawiony  został  plan

dochodów  po wprowadzonych  zmianach  uchwałami  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  i Zarządu

Powiatu  Nowotomyskiego  oraz  wykonanie  dochodów.  Pani  Skarbnik  przekazała  także

informację  o zaciągniętych  kredytach  oraz zobowiązaniach  na koniec  roku.  W przypadku

Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu,  w roku  2020 kontynuowane  były  zadania  o

charakterze  inwestycyjnym.  W roku  2020  wprowadzonych  zostało  6 nowych  przedsięwzięć  o
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charakterze  inwestycyjnym,  a zakończono  5 przedsięwzięć.  Na koniec  pani  Skarbnik  omówiła

stan  rezerw  celowych  oraz  informację  o stanie  mienia  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2020.

0 godzinie  13.55  na salę obrad  przybył  radnyJacek  Pieprzyk.

Na sali obecnych  18  radnych.

9. Przedstawienie  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w sprawie

absolutorium  dla  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  z wykonania  budżetu  powiatu  za 2020

rok.

Wniosek  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w sprawie  absolutorium  dla

Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  z wykonania  budżetu  Powiatu  za 2020  rok stanowi  załącznik  nr 6

do protokołu.

0 godzinie  14.05  salę obrad  opuścił  radny  Zbigniew  Markowski.

Na sali obecnych  17  radnych.

Przewodnicząca  poprosiła  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Dariusza  Chłopka  o

odczytanie  wniosku.

Przewodniczący  Komisji  Dariusz  Chłopek  odczytał  treść  wniosku  Komisji  Rewizyjnej

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia  18 maja  br. w sprawie  absolutorium  dla Zarządu

Powiatu  Nowotomyskiego  z wykonania  budżetu  Powiatu  za 2019  rok.

0 godzinie  14.10  na salę obrad  przybył  radny  Zbigniew  Markowski.

Na sali obecnych  18  radnych.

IO.  Przedstawienie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w sprawie  wyrażenia  opinii  o

sprawozdaniu  z wykonania  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  za rok 2020  wraz  z

informacją  o  stanie  mienia  komunalnego  jednostki  samorządu  terytorialnego  i

objaśnieniami.

Opinia  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w  sprawie  wyrażenia  opinii  o sprawozdaniu  z

wykonania  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  za rok  2020  wraz  z informacją  o stanie  mienia

komunalnego  jednostki  samorządu  terytorialnego  i objaśnieniami  stanowi  załącznik  nr  7 do protokołu.

Przewodnicząca  odczytała  treść  uchwały  nr S0-11/0954/146/2021  Składu

Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Poznaniu  w dnia  22 kwietnia  2021  r. w

sprawie  wyrażenia  opinii  o sprawozdaniu  z wykonania  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  za

rok  2020  wraz  z informacją  o  stanie  mienia  komunalnego  jednostki  samorządu

terytorialnego  i objaśnieniami.  Przewodnicząca  dodała,  że  nie  będzie  odczytywać

uzasadnienia  do  ww.  uchwały,  ponieważ  wszyscy  radni  mają  uchwałę  na tabletach.
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11.  Przedstawienie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o wniosku  Komisji  Rewizyjnej

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w  sprawie  absolutorium  dla  Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego  z wykonania  budżetu  Powiatu  za 2020  rok.

Opinia  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego  w sprawie  absolutorium  dla Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  z wykonania  budżetu

Powiatu  za 2020  rok  stanowi  załącznik  nr 8 do protokołu.

Przewodnicząca  odczytała sentencję  uchwały nr S0-11/0955/133/2021  Składu

Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Poznaniu  z dnia  1 czerwca  2021  r. w sprawie

wyrażenia  opinii  o wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w sprawie

absolutorium  dla Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  z tytułu  wykonania  budżetu  Powiatu  za

2020  rok.

12.  Dyskusja  nad złożonym  sprawozdaniem  rocznym  z wykonania  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  za rok  2020.

Przewodnicząca  poinformowała,  że otwiera  dyskusję  oraz  listę  mówców  i poprosiła  o

zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  z radnych  się nie  zgłosił.

13.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  z wykonania  budżetu  za 2020

rok.

Projekt  uchwały  w sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  z wykonania  budżetu  za 2020 rok

stanowi  załącznik  nr 9 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o uruchomienie  głosowania.

Głosowano  w  sprawie:

Podjęcie  uchwały  w sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  z wykonania  budżetu  za 2020  rok.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XX1X/271/2021  w

sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  z wykonania  budżetu  za 2020  rok.

14.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  absolutorium  z wykonania  budżetu  za 2020  rok.
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Projekt  uchwały  w sprawie  absolutorium  z wykonania  budżetu  za 2020  rok stanowi  załącznik

nr IO do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o uruchomienie  głosowania.

Głosowano  w  sprawie:

Podjęcie  uchwały  w sprawie  absolutorium  z wykonania  budżetu  za 2020  rok.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XX1X/272/2021  w

sprawie  absolutorium  z wykonania  budżetu  za 2020  rok.

Przewodnicząca,  na ręce  pana  Starosty,  złożyła  gratulacje  dla  całego  Zarządu  Powiatu

i udzieliła  głosu  panu  Staroście.

Starosta  serdecznie  podziękował  wszystkim  radnym  za ocenę  pracy  Zarządu  Powiatu,

członkom  Zarządu  za sumienną  pracę  oraz  osobom,  które  pracowały  na rzecz  Zarządu  -  pani

Skarbnik,  pani  Sekretarz  oraz  wszystkim  pracownikom.

0 godzinie  14.20  Przewodnicząca  ogłosiła  przerwę.

Obrady  wznowiono  o godzinie  14.30

Na sali obecnych  18  radnych.

15.  Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w sprawie  zawarcia  przez  Powiat  Nowotomyski

porozumienia  z Powiatem  Poznańskim  dotyczącego  powierzenia  Powiatowi  Poznańskiemu

zadania  organizacji  przewozów  o  charakterze  użyteczności  publicznej  w  zakresie

publicznego  transportu  zbiorowego  w  powiatowych  przewozach  pasażerskich.

Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w sprawie  zawarcia  przez  Powiat  Nowotomyski

porozumienia  z Powiatem  Poznańskim  dotyczącego  powierzenia  Powiatowi  Poznańskiemu  zadania

organizacji  przewozów  o charakterze  użyteczności  publicznej  w zakresie  publicznego  transportu

zbiorowego  w powiatowych  przewozach  pasażerskich  stanowi  załącznik  nr Il  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Głosowano  w  sprawie:

Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w sprawie  zawarcia  przez  Powiat  Nowotomyski

porozumienia  z Powiatem  Poznańskim  dotyczącego  powierzenia  Powiatowi  Poznańskiemu
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zadania  organizacji  przewozów  o charakterze  użyteczności  publicznej  w zakresie  publicznego

transportu  zbiorowego  w powiatowych  przewozach  pasażerskich.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła uchwałę  nr XXIX/273/2021

zmieniającą  uchwałę  w sprawie  zawarcia  przez  Powiat  Nowotomyski  porozumienia  z

Powiatem  Poznańskim  dotyczącego  powierzenia  Powiatowi  Poznańskiemu  zadania

organizacji  przewozów  o  charakterze  użyteczności  publicznej  w zakresie  publicznego

transportu  zbiorowego  w  powiatowych  przewozach  pasażerskich

16.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2021.

Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2021 stanowi

załącznik  nr 12  do protokołu.

Autopoprawka  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w sprawie  zmiany

budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2021  stanowi  załącznik  nr 13  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zabranie  głosu  panią  Skarbnik  Powiatu.

Skarbnik  Powiatu  -  Barbara  Golon  poinformowała,  że w celu  dostosowania  do potrzeb

wynikających  z realizacji  budżetu  dokonuje  się  zmian  w planach  budżetowych:

Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,

Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu,

Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  w Nowym  Tomyślu,

Zespołu  Szkół  nr 1 w Nowym  Tomyślu,

Zespołu  Szkół  nr 1 w Zbąszyniu,

Zespołu  Szkół  Rolnicze  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w Trzciance.

Pani  Skarbnik  omówiła  poszczególne  zmiany.

Skarbnik  Powiatu  przedstawiła  autopoprawkę  do projektu  uchwały  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2021.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do  dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Głosowano  w  sprawie:
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Podjęcie  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2021  wraz  z

autopoprawką  do projektu  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na

rok  2021.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XX1X/274/2021  w

sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2021.

17.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2021-  2032.

Projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata 2021-  2032  stanowi  załącznik  nr 14  do protokołu.

Autopoprawka  do projektu  uchwały  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  w sprawie  uchwalenia

zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2021  -  2032  stanowi

załącznik  nr 15  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  panią  Skarbnik  o omówienie  projektu  uchwały

autopoprawki.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że dokonuje  się zmian  w Wieloletniej  Prognozie

Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2021-  2032,  w zakresie  dochodów  i wydatków.

Pani  Skarbnik  omówiła  poszczególne  zmiany.  Ponadto  pani  Skarbnik  omówiła  autopoprawkę

do projektu  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2021-  2032.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Głosowano  w  sprawie:

Podjęcie  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata 2021  - 2032  wraz  z autopoprawką  do projektu  uchwały  Rady

Powiatu  Nowotomyskiego  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2021-  2032.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  I

Wyniki  imienne:
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ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek Pieprzyk,  Edwin  Pigla, Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XXIX/275/2021  w

sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

na lata  2021-  2032.

18.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  przez  Powiat  Nowotomyski  kredytu

długoterminowego  (sfinansowanie  deficytu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  przez  Powiat  Nowotomyski  kredytu

długoterminowego  (sfinansowanie  deficytu)  stanowi  załącznik  nr 16  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  panią  Skarbnik  o omówienie  projektu  uchwały.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że podjęcie  przedmiotowej  uchwały  jest  założeniem

uchwały  budżetowej  na rok 2021,  w której  zaplanowano  zaciągnięcie  w roku  2021  kredytów

długoterminowych  na łączną  kwotę  8.000.000,00  zł.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie

zgłosił.

Głosowano  w sprawie:

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  przez  Powiat  Nowotomyski  kredytu

długoterminowego  (sfinansowanie  deficytu).

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla, Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XXIX/276/2021  w

sprawie  zaciągnięcia  przez  Powiat  Nowotomyski  kredytu  długoterminowego  (sfinansowanie

deficytu).

19,  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  przez  Powiat  Nowotomyski  kredytu

długoterminowego  (spłata  zobowiązań).
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Projekt  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  przez  Powiat  Nowotomyski  kredytu

długoterminowego  (spłata  zobowiązań)  stanowi  załącznik  nr 17  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  panią  Skarbnik  o omówienie  projektu  uchwały.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że przedmiotowa  uchwała  dotyczy  również  założeń

uchwały  budżetowej  na rok  2021,  w której  zaplanowano  zaciągnięcie  w roku  2021  kredytów

długoterminowych  na łączną  kwotę  8.000.000,00  zł.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Głosowano  w  sprawie:

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  przez  Powiat  Nowotomyski  kredytu

długoterminowego  (spłata  zobowiązań).

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XX1X/277/2021 w

sprawie  zaciągnięcia  przez  Powiat  Nowotomyski  kredytu  długoterminowego  (spłata

zobowiązań).

20.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  do  realizacji  w  okresie  od  dnia  01.01.2019  r.

do dnia  31.12.2022  r. projektu  współfinansowanego  ze środków  Europejskiego  Funduszu

społecznego  w  ramach  Wielkopolskiego  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  2014-2020.

Projekt  uchwały  w sprawie  zatwierdzenia  do realizacji  w okresie  od dnia  01.01.2019  r. do dnia

31.12.2022  r. projektu  współfinansowanego  ze środków  Europejskiego  Funduszu  społecznego  w

ramach  Wielkopolskiego  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  2014-2020  stanowi  załącznik  nr 18  do

protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że głosowanie  odbędzie  się nad uchwałą,  w której

dokonano  zmiany  kwoty  na  rok  2021.  Radni  otrzymali  projekt  uchwały  na  tablety.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do  dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie  zgłosił.

Głosowano  w  sprawie:
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Podjęcie  uchwały  w sprawie  zatwierdzenia  do realizacji  w okresie  od dnia  01.01.2019  r. do

dnia 31.12.2022  r. projektu  współfinansowanego  ze środków  Europejskiego  Funduszu

społecznego  w ramach  Wielkopolskiego  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  2014-2020.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek Pieprzyk,  Edwin  Pigla, Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XX1X/278/2021 w

sprawie  zatwierdzenia  do realizacji  w okresie  od dnia  01.01.2019  r. do dnia  31.12.2022  r.

projektu  współfinansowanego  ze środków  Europejskiego  Funduszu  społecznego  w ramach

Wielkopolskiego  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  2014-2020

21. Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  nr  XXV/252/2021  Rady Powiatu

Nowotomyskiego  z dnia  241utego  2021  r. w  sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji

zawodowej  i społecznej  osób  niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie  Powiatu

Nowotomyskiego,  na  które  zostaną  przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu

Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w 2021  roku.

Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  nr XXV/252/2021  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia

24 lutego  2021 r. w sprawie  określenia  zadań z zakresu rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  osób

niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  na które  zostaną

przeznaczone  środki Państwowego  Funduszu Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych  w 2021 roku

stanowi  załącznik  nr 19  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie

zgłosił.

Głosowano  w sprawie:

Podjęcie  uchwały zmieniającej  uchwałę  nr XXV/252/2021  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  z

dnia 24 lutego  2021 r. w sprawie  określenia  zadań z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i

społecznej  osób  niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,

na które  zostaną  przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych  w 2021  roku.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:
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ZA (18)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Zbigniew  Markowski,

Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek Pieprzyk,  Edwin  Pigla, Adam  Pilc, Tomasz

Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr XXIX/278/2021

zmieniającą  uchwałę  nr XXV/252/2021  Rady Powiatu Nowotomyskiego  z dnia 24 lutego
2021  r. w sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  osób

niepełnosprawnych  zamieszkujących  na  terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  na  które

zostaną  przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych  w 2021  roku

22. Ocena  sytuacji  ekonomiczno  -  finansowej  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki

Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  za rok  2020  na podstawie

Raportu  o sytuacji  ekonomiczno  -  finansowej  SP ZOZ.

(punkt  wycofano  z porządku  obrad)

23.  Prezentacja  informacji  dotyczącej  wydatków  Powiatu  Nowotomyskiego  na inwestycje  w

latach  2006  -  2020.

Informacje  dotyczące  wydatków  Powiatu  Nowotomyskiego  na inwestycje  wlatach  2006  -  2020

stanowią  załącznik  nr 20 do protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że radni  otrzymali  obszerne  materiały  dotyczące

zadań  inwestycyjnych,  w tym  drogowych,  wydatków  na bieżące  zadania  drogowe,  otrzymane

dotacje  w latach  2006  -  2020,  w układzie  tabelarycznym,  z podziałem  na rok, nazwę  zadania,

dział,  rozdział,  paragraf,  wraz  z planem  i wykonaniem  wydatków.

Przewodnicząca  poprosiła  Wicestarostę  o przedstawienie  informacji  podsumowującej

materiały,  które  radni  otrzymali.

Wicestarosta  Nowotomyski  wskazał  na ogrom  pracy,  która  została  wykonana  przez

pracowników  Starostwa  Powiatowego.  Przygotowane  opracowanie  przedstawia  wszystkie

informacje  dotyczące  zadań  inwestycyjnych  realizowanych  na przestrzeni  tych  lat. Wszystkie

zadania,  którezostałyopisanewtym  materialepostanowiliśmywjakiśsposóbzinterpretować,

bądź  też pokazać  w sposób  graficzny  dla lepszego  zobrazowania  sytuacji.

Wicestarosta  przedstawił  informację  w formie  prezentacji  multimedialnej.

0 godzinie  14.55  na salę obrad  przybył  radny  Sylwester  Kamyszek.

Na sali obecnych  19 radnych.

Przewodnicząca  podziękowała  Wicestaroście.
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24.  Interpelacje  i zapytania  Radnych.

Przewodnicząca  poinformowała,  że w okresie  międzysesyjnym  nie wpłynęła  żadna

interpelacja  i zapytanie.  Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  z radnych  chciałby  teraz  odczytać

zapytanie  bądź  interpelację?

W dyskusji  wzięli  udział:

-  Krzysztof  Pacholak:

Radny  odczytał  interpelację  dotyczącą  wypracowania  modelu  planowania  inwestycji  i

remontów  drogowych,  w dłuższym  horyzoncie  czasowym,  na terenie  wszystkich  gmin

powiatu  nowotomyskiego,  rozłożonych  w  sposób  równomierny.  Radny  odczytał  także

interpelację  w sprawie  corocznego  aktualizowania  przedstawionego  materiału  w zakresie

wydatków  inwestycyjnych,  remontowych  oraz  pozyskanych  dotacji  z podziałem  na

poszczególne  gminy  i udostępnienia  tych  zaktualizowanych  tabel  w materiałach  na tabletach.

Radny  przedstawił  również  załączniki  do  odczytanych  interpelacji.

Kserokopie  interpelacji  stanowią  załącznik  nr 21 do protokołu.

Adam  Pilc:

Radny  poinformował,  że w budżecie  zaplanowana  jest  budowa  drogi  Brody  -  Turowo

etap  ll oraz  rozbudowa  skrzyżowania  w centrum  wsi  łącznie  z odwodnieniem.  W międzyczasie

do budżetu  wprowadzono  kilka  nowych  inwestycji  drogowych  z płyt  betonowych.  Radny

zapytał,  jakie  są dalsze  plany,  co do tych  inwestycji  w Brodach,  tj. etap  Il budowa  drogi  i

inwestycji  w centrum  wsi?  Radny  dodał,  że zostało  tylko  pół  roku  do końca  tego  roku.  Pan

Starosta  obiecał  na piśmie,  że ta inwestycja  będzie  wykonana,  zapewnienia  ustne  również

były.  Radny  dodał,  że złoży  to  zapytanie  w formie  pisemnej.

Renata  Gruszka:

Przewodnicząca  przypomniała  Radnemu,  że  zgodnie  ze  statutem  Powiatu

Nowotomyskiego  oraz  ustawą  o  samorządzie  powiatowym,  w tym  punkcie  składamy

zapytania  i interpelacje  tylko  w formie  pisemnej.  Jeżeli  Radny  ma takie  zapytanie  w formie

pisemnej,  to Przewodnicząca  poprosiła  o złożenie  na ręce  Przewodniczącej.  Jeżeli  jest  to

zapytanie  w formie  ustnej,  to  Przewodnicząca  poprosiła,  aby Radny  zwrócił  się  z tym

zapytaniem  w punkcie:,,Wolne  głosyi  wnioski".

Adam  Pilc:

Radny  odczytał  interpelację  w  sprawie  złego  stanu  drogi  powiatowej  1750P  na odcinku

Linie  - Miłostowo  do granicy  powiatu  międzychodzkiego.

Kserokopia  interpelacji  stanowi  załącznik  nr 22 do protokołu.

Przewodnicząca  przekazała  interpelacje  na  ręce  Starosty  Nowotomyskiego

poinformowała,  że odpowiedzi  będą  udzielone  na piśmie.

Z uwagi  na fakt,  iż kolejny  raz wystąpił  problem  ze zrozumieniem  przez  radnych  co to

jest  interpelacja,  a co to  jest  zapytanie,  Przewodnicząca  przypomniała,  że zgodnie  ze statutem

Powiatu Nowotomyskiego,  w % 20 - ,,lnterpelacje  radnych kieruje się  do starosty  za

pośrednictwem  przewodniczącego  rady.  Interpelacje  składa  się  na  piśmie  w sprawach
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zasadniczych  dla  powiatu.  Interpelacja  powinna  zawierać  krótkie  przedstawienie  stanu

faktycznego  będącego  jej przedmiotem  oraz  wynikające  z niej zapytania.  Odpowiedź  na

interpelacje  jest  udzielana  pisemnie,  w ciągu  14  dni od daty  jej złożenia".  Przewodnicząca

dodała,  że podobnie  jest  z zapytaniem,  w E) 21-,,Zapytania  radnych  kieruje  się do starosty  za

pośrednictwem  przewodniczącego  rady.  Zapytania  składa  się  na  piśmie  w  sprawach

dotyczących  bieżących  problemów  powiatu,  w szczególności  w celu  uzyskania  informacji  o

określonym  stanie  faktycznym.  Zapytanie  powinno  zawierać  krótkie  przedstawienie  stanu

faktycznego  będącego  jego  przedmiotem  oraz  wynikające  z niego  pytania.  Radni  mogą  składać

zapytania  na sesji lub w okresie  między  sesjami.  Odpowiedź  na zapytania  jest  udzielana

pisemnie,  w ciągu  14 dni od daty  jej złożenia".  Przewodnicząca  poinformowała,  że na

wcześniejszej  sesji  online,  wystąpiła  sytuacja,  gdzie  jeden  z radnych  złożył  pismo,  które  nie

było  interpelacją.  Przewodnicząca  poprosiła,  aby radni  stosowali  się  zarówno  do zapisów

ustawy,  jak  i statutu,  aby  interpelacje  i zapytania  były  na piśmie  i były  tak  skonstruowane,  jak

przepisy  tego  wymagają.  Niestety,  nawet  jak  jest  to pismo,  które  nie spełnia  wymogów

prawnych  interpelacji,  a jest składane  w  punkcie  ,,lnterpelacje  i zapytania  radnych",

Przewodnicząca  zobowiązana  jest  je przyjąć,  ponieważ  ustawodawca  nie  przewidział  sytuacji,

w której  radny  nie będzie  rozumiał,  czym  jest  interpelacja  i zapytanie.  Przewodnicząca  jest

zobowiązana  takie  pismo  przyjąć  i przekazać  Staroście,  a interpretacja,  czy stanowi  ono

zapytanie,  czy  interpelację  należy  do  Starosty.

Przewodnicząca  zapytała,  czy  ktoś  z radnych  chce  jeszcze  złożyć  zapytanie  lub

interpelację?  Nikt  się  nie  zgłosił.

25.  Wolne  głosy  i wnioski.

Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  z radnych  chce  zabrać  głos  i poprosiła  o zgłaszanie

się drogą  elektroniczną.

W dyskusji  wzięli  udział:

-  Adam  Pilc:

Radny  poinformował,  że nie będzie  powtarzać  tego,  co już powiedział  wcześniej  i

Radny  złoży  w stosownym  czasie  zapytanie  na piśmie.

-  Adam  Frąckowiak:

Radny  poinformował,  że  wczoraj  otrzymał  informację  od  osoby,  która  dostała

skierowanie  od pani  Przewodniczącej  -  dr Renaty  Gruszka  na Szpitalny  Oddział  Ratunkowy.

Niestety  osoba  ta nie  została  przyjęta  do  szpitala.  W związku  z tym,  rodzina  poprosiła  Radnego,

aby  podczas  sesji  przekazał  tą informację,  ponieważ  takie  przypadki  zdarzają  się w naszym

szpitalu.  Radny  poprosił  pana  Starostę  o zwrócenie  uwagi  na tego  rodzaju  sytuacje,  ponieważ

Radny  wraz  ze Starostą  jest  w Radzie  Społecznej  przy  SP ZOZi  można  powiedzieć,  że jest  mowa

o tym,  ale jest  to bardzo  niemiłe  dla rodziny,  którą  takie  rzeczy  dotykają.  Radny  zapytał,  czy

pani  Przewodnicząca  coś  wie  o tej  sytuacji?

-  Renata  Gruszka:

Przewodnicząca  poinformowała,  że w  przerwie  rozmawiała  z radnym  Adamem

Frąckowiakiem  i Przewodnicząca  wie,  kogo  ten  przypadek  dotyczy.  Przewodnicząca

rozmawiała  w dniu  dzisiejszym  z pacjentką.  Nie  było  to  planowe  przyjęcie,  ale  sytuacja  z wizyty
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domowej,  gdzie  doszło  do nagłego  i istotnego  pogorszenia  stanu  zdrowia,  co potwierdziły

wyniki  badań  wykonane  na SOR, a mimo  to  pacjentka  nie  została  przyjęta.  Przewodnicząca  nie

dziwi  się,  że  rodzina  była  zbulwersowana.  Przewodnicząca  ze  swojej  strony  sytuację

opanowała  i zajęła  się pacjentką.  Przewodnicząca  stwierdziła,  że faktycznie  nie  jest  to  jedyny

przypadek  i zgłaszała  Dyrektorowi  SP ZOZ, że są sytuacje,  które  nie powinny  się zdarzać.

Pacjenci  są odsyłani  z SOR-u,  a następnego  dnia  okazuje  się, że było  to istotne  pogorszenie

stanu  zdrowia,  gdzie  kolejne  skierowanie  i zwłoka  jedno  - lub dwudniowa  może  drastycznie

wpłynąć  na pogorszenie  stanu  zdrowia  lub na powrót  pacjenta  do zdrowia.  Przewodnicząca

dodała,  że wspólnie  z panem  Starostą  poproszą  pana  Dyrektora  SP ZOZ o zorganizowanie

kolejnego  spotkania  z lekarzami  SOR-u,  aby  tę  sytuację  wyjaśnić  i zapobiec  takim

niekorzystnym  dla pacjenta  sytuacjom.

Andrzej  Wilkoński:

Starosta  stwierdził,  że  traktuje  to jako  pewien  alarm,  jeżeli  chodzi  o sprawę

funkcjonowania  SOR-u.  Starosta  potwierdził,  że nie jest  to pierwszy  przypadek.  Wiele  razy

prowadzone  były  rozmowy  na ten  temat  z Dyrektorem  i Zastępcą  Dyrektora.  Wygląda  na to,

że sytuacja  jest  bardzo  trudna,  ponieważ  jest  problem  związany  z obsadą  lekarską.  Starosta

dodał,  że wydaje  się, że więcej  szkody  wywołuje  zły lekarz,  niż jego  brak.  Starosta  obiecał

radnemu  Adamowi  Frąckowiakowi,  że oprócz  spraw  rozpatrywanych  na Radzie  Społecznej  na

wniosek  Dyrektora  SP ZOZ,  będą  także  kompleksowo  omawiane  sprawy  związane  z relacjami:

lekarz  -  pacjent  i jego  rodzina.

Ireneusz  Kozecki:

Radny  zapytał,  na jakim  etapie  jest  zlecone  Przedsiębiorstwu  Projektowemu  Dromex

wykonanie  koncepcji,  ewentualnie  dokumentacji,  jeżeli  chodzi  o przebudowę  drogi  Opalenica

-  Lwówek?  Jaki  jest  stan  faktyczny  na dzień  dzisiejszy?

Andrzej  Wilkoński:

Starosta  poinformował,  że w dniu  dzisiejszym  w budżecie  przeniesiono  większość

zadań,  tzw.  wydatków  niewygasających  do wydatków  budżetowych  na ten  rok,  w tym  także

zadanie  związane  z projektem  drogi  Opalenica  -  Lwówek.  W ostatniej  korespondencji  firma

zawnioskowała  o zaliczkową  wypłatę  kwoty  w  wysokości  30 % wartości  zadania  oraz

przesunięcie  terminu  wykonania  zadania  do  końca  czerwca  2022  roku.  Starosta  poinformował,

że  nie  ma  takiej  zgody.  Trwa  to  dosyć  długo,  dlatego  wezwano  firmę  Dromex  do

przedstawienia  i kompleksowego  rozliczenia  stanu  zaawansowania  prac  nad  tym  zadaniem.

Starosta  przypomniał,  że była  to  jedyna  oferta,  która  wpłynęła.  Firma  projektuje  nie  tylko  dla

nas, ale także  w innych  jednostkach  samorządowych,  gdzie  również  są problemy.  Firma  zbyt

optymistycznie  ustaliła  zakres  tego  zadania  do wykonania,  szczególnie  jeżeli  chodzi  o sprawy

geodezyjne.  Podsumowując,  na dzień  dzisiejszy  jest  wniosek  firmy  o wypłacenie  30 % kwoty

zadania  za wykonaną  pracę  i jest  jasne  stanowisko  Zarządu,  że firma  ma kompleksowo

rozliczyć  i przedstawić  na jakim  etapie  jest  cała  praca.

Sylwester  Kamyszek:

Radny  poinformował,  że pomimo  wysiłku  nie udało  się wcześniej  Radnemu  dojechać

na sesję  i to  spóźnienie  będzie  historycznie  długie.  Radny  słuchał  wypowiedź  Wicestarosty,  że

Powiat  żyje  nie tylko  samymi  drogami,  jednak  mimo  wszystko  Radny  wnioskuje  do Zarządu
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Powiatu,  aby na drogach  powiatowych  dokonać  wykaszania  poboczy.  Pobocza  są wykaszane

dwa  razy  do roku,  ale Radnemu  głównie  chodzi  o bieźącą  konserwację  skrzyżowań  na drogach

powiatowych,  aby była lepsza widoczność.  Zarastające  skrzyżowania,  czy też zakręty,  na

przykład  w Turkowie  w stronę  Buku, drogi  Opalenica  -  Lwówek,  Nowy  Tomyśl  - Duszniki

stwarzają  zagrożenie.  Radny  poprosił,  aby  zwrócić  na ten  fakt  uwagę  do wydziału  dróg.  Radny

chciał  również  zapytać  o to, o co pytał  radny  Ireneusz  Kozecki,  ale pan Starosta  już udzielił

odpowiedzi.

Andrzej  Wilkoński:

Starosta  poinformował,  że jeżeli  chodzi  o koszenie  rowów  i poboczy  jesteśmy

niezadowoleni  z dotychczasowego  wykonawcy  i będziemy  go mobilizować  do poprawy  tego

stanu.  Faktem  jest,  że koszenie  poboczy  w postępowaniu  przetargowym  zaplanowane  jest

dwukrotnie  w ciągu  roku.  Starosta  dodał,  że jesteśmy  przygotowani  sprzętowo  i będziemy

systematycznie  te newralgiczne  miejsca  kosić  swoim  sprzętem  i swoimi  siłami.  Systematycznie

będą  dokonywane  przeglądy  tych  miejsc.

Adam  Pilc:

Radny  nawiązał  do wypowiedzi  Starosty  o swoich  ludziach  oraz swojej  brygadzie  i

zwrócił  uwagę,  że droga  powiatowa  Lwówek  - Zębowo  jest  łatana  od dwóch  miesięcy  i

zrobione  jest  około  40 %. Radny  zapytał,  czy ta ekipa  będzie  w stanie  zostawić  to,  czego  jeszcze

nie zrobiła  i iść dalej  na inne  prace?  Radny  zapytał  kiedy  to będzie  skończone,  lub też niech

Starosta  spowoduje,  żeby  zostało  to skończone  jak  najwcześniej.

Andrzej  Wilkoński:

Starosta  poinformował,  że pracownicy  Starostwa  nie zostawiają  rozpoczętych  prac.

Jeźeli  będzie  taka  konieczność  i możliwości,  będzie  to praca  wykonywana  nawet  w wolnych

dniach,  jako  zadania  interwencyjne,  w  przypadku  koszenia.  Jeżeli chodzi  o naprawę

nawierzchni,  naprawiane  są ciągi  dróg,  a nie pojedyncze  elementy.

Ireneusz  Kozecki:

Radny  poinformował,  że jadąc  w dniu  dzisiejszym  na sesję,  drogą  ze Starego  Tomyśla

w kierunku  Nowego  Tomyśla,  są  bardzo  duże zastoiny.  Radny  poprosił,  żeby  spróbować

zniwelować  to  pobocze,  aby  woda  mogła  schodzić,  ponieważ  jest  duże  zagrożenie  wpadnięcia

w te kałuże.  Radny  dodał,  że prosił  już Wicestarostę  w wolnych  głosach  i wnioskach,  żeby

zrobić  upust  jeżeli  chodzi  o przejście  dla pieszych  na zakręcie  przy  drodze  na Stary  Tomyśl.  Stoi

tam  woda  i nie zostało  to zrobione.  Radny  poprosił  o chociaż  prowizoryczne  wykopanie

roweczka,  aby  woda  mogła  spływać  do rowu.

Andrzej  Wilkoński:

Starosta  przyjął  tą informację  do wiadomości.

Tomasz  Kurasiński:

Burmistrz  Zbąszynia  pogratulował  absolutorium  i zgodności  w głosowaniu.  Następnie

Burmistrz  Zbąszynia,  w  nawiązaniu  do  wypowiedzi  radnego  Krzysztofa  Pacholaka,
poinformował,  że te wszystkie  diagramy  i słupki,  które  zostały  dzisiaj  pokazane,  są w ocenie

Burmistrza  mocno  zniekształcone  przez ostatnią  inwestycję  w Przyprostyni.  Te nakłady,
odliczając  8.000.000,00  zł na Gminę  Zbąszyń,  pokazują,  że Zbąszyń  nie jest  w jakiś  szczególny

sposób  wyróżniony.  Burmistrz  dodał,  że słuszne  jest,  aby  wypracować  jakiś  model, ale w tym

str. 19



modelu  może  lepiej  nie dzielić  proporcjonalnie  na mieszkańca,  tylko  według  potrzeb.  Te

potrzeby  można  określić  na  podstawie  stanu  jakościowego  tych  dróg.  Burmistrz

poinformował,  że w Gminie  Zbąszyń  jest  14 wiosek.  Może  warto  się  zastanowić  nad

intensywnością  użytkowania  i przeznaczać  środki  na te  drogi,  które  są najbardziej  i najczęściej

użytkowane.  W  ubiegłym  tygodniu  Burmistrz  Zbąszynia  miał  spotkanie  z Wojewodą

Wielkopolskim,  gdzie  uzyskał  informację,  że pojawią  się duże  środki  z Krajowego  Funduszu

Odbudowy.  Jest  to  duża  szansa  dla  gmin  oraz  dla powiatu.  Burmistrz  nawiązał  do paru  rzeczy,

które  w Zbąszyniu  nie zostały  załatwione,  a mianowicie  Starosta  poprzedniej  kadencji

rozpoczął  projekt,  który  podobno  jest  już gotowy,  jeżeli  chodzi  o kładkę  w Nowej  Wsi.

Burmistrz  dodał,  że przedstawione  wyliczenia  zniekształca  też  to,  że jedyny  most,  który  był

remontowany  gruntownie  jest  w  Strzyżewie,  a mostu  nie  idzie  zrobić  w  części  w

przeciwieństwie  do dróg.  To była  duża  kwota,  która  podniosła  te wartości  przedstawione  w

opracowaniu.

0 godzinie  15.35  salę obrad  opuścił  radny  Marek  Wichtowski.

Na sali obecnych  18  radnych.

Burmistrz  poprosił,  aby  zrobić  tą kładkę  dla pieszych  w Nowej  Wsi,  która  miałaby

powstać  równolegle  obok  drogi  powiatowej,  która  jest  w tym  miejscu  zwężona.  Nie  ma tam

chodnika,  a drogą  tą przejeżdżają  samochody  ciężarowe,  jeżdżą  wózkami  matki  z dziećmi,

rowerzyści.  Mając  gotową  dokumentację,  która  jest  w zasadzie  w planach  drugą  kadencję,

może  należy  zwrócić  się do Krajowego  Funduszu  Odbudowy  i skorzystać  z tych  środków.

Burmistrz  przypomniał,  że Gmina  Zbąszyń  zaproponowała  środki  finansowe  na dwa  projekty

ścieżek  rowerowych  i za tą  kładką  byłaby  możliwość  pociągnięcia  tej  ścieżki,  ponieważ  ta droga

też  jest  w bardzo  złym  stanie.  Nikt  nie ma pretensji,  że drogi  powiatowe  czasami  są w stanie

katastrofalnym,  ponieważ  gminy  mają  ten  sam  problem.  W ocenie  mieszkańców,  to,  że Gmina

zaoferuje  własne  środki,  jest  to nawet  źle odbierane  ze względu  na to,  że gminy  nie mają

załatwionych  swoich  potrzeb  na swoich  drogach,  a przekazują  środki  na zadania  powiatowe.

Burmistrz  dodał,  że wyciągając  rękę  dla dobrej  współpracy  i licząc  na to,  że ten  priorytet  dla

Gminy  Zbąszyń  zostanie  podniesiony,  Gmina  również  pewne  środki  finansowe  wygospodaruje.

Podsumowując,  Burmistrz  poprosił,  aby  ze środków  Krajowego  Funduszu  Odbudowy,  które

mają  się lada  moment  pojawić,  umieścić  kładkę  w Nowej  Wsi.  Być może  kontynuacją  tego

zadania  będzie  ścieżka  rowerowa,  na którą  lada  moment  będzie  gotowy  projekt.

Andrzej  Wilkoński:

Starosta  odnosząc  się  do  zarzutów  radnego  Adama  Pilca  i radnego  Krzysztofa

Pacholaka  zapytał,  ile  i jakie  projekty  budowlane  i dokumentacje  projektowe  zostały

przekazane  przez  Zarząd  poprzedniej  kadencji,  aby  umożliwić  następcom  składanie  wniosków

o dofinansowanie?  Dlaczego  zadanie  Brody  -  Turowo  zostało  zrobione  w połowie?  Dlatego,

że nie  było  czasu,  żeby  zrobić  inwestycję  na dwóch  kilometrach,  bo nie  zdążylibyśmy  uzyskać

decyzji  o środowiskowych  uwarunkowaniach  inwestycji.  Robimy  kilometr,  bo inwestycja  może

być  realizowana  bez decyzji  środowiskowej  do  jednego  kilometra.  Starosta  zapytał,  co jest  z

Przyprostynią?  Cztery  i pół  kilometra  i nie było  dokumentacji.  Starosta  dodał,  że należy
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patrzeć,  co było  do zrealizowania.  Jeżeli  Wojewoda  pyta  się  ile było  złożonych  wniosków,  a

Starosta  mówi,  że trzy  wnioski  i chodzi  tu o starsze  tematy,  tj. Przyprostynia,  Brody  -  Turowo

i Miedzichowo.  Czy Starosta  ma się  gniewać,  że Wojewoda  udziela  dofinansowania  do

najdroższego  zadania?  Nie.  Starosta  dziękuje  Wojewodzie.  Równolegle  dostaliśmy  środki  na

drugie  zadanie:  Brody  -  Turowo.  Teraz  był  kolejny  nabór  i konsekwentnie  złożyliśmy  po raz

kolejny  wnioski  na Śliwno,  Brody  -  Turowo  i Miedzichowo.  Otrzymaliśmy  środki  na zadanie

najdroźsze,  za co Starosta  dziękuje  Wojewodzie,  który  myśli,  że jak  dofinansuje  ze środków

rządowych  zadanie  najdroższe,  to będziemy  mogli  więcej  środków  wydać  na inne  zadania.

Okazało  się,  że zadanie  Brody-Turowo  etap  Il nie  znalazł  się nawet  na liście  rezerwowej.  Teraz

można  będzie  wnioskować  o środki  w ramach  Nowego  Ładu.  Ale co dalej?  Jakie  mamy

możliwości.  Starosta  dodał,  że na dzień  dzisiejszy  możemy  złożyć  wniosek  na zadanie  Brody  -

Turowo,  bo  jest  dokumentacja,  a drugi  -  Brody  -  centrum  wsi,  bo  też  jest  porządnie  zrobiona

dokumentacja.  Jest  również  sporządzona  dokumentacja  z pozwoleniem  na kładkę  w Nowej

Wsi  Zbąskiej,  o której  mówił  Burmistrz  Zbąszynia  i to  będzie  trzeci  wniosek,  który  złożymy.  Na

resztę  nie  ma dokumentacji.  Robimy  projekty  chodników  i innych  rzeczy,  ale  to  się przeciąga.

Jakie  mamy  zaplanować  i zaprojektować  inwestycje  w kontekście  tego,  co mówił  radny

Krzysztof  Pacholak.  To nie jest  sprawa  zależna  od nas.  Musimy  kierować  się  kryteriami

dofinansowania  z instytucji,  które  mają  pieniądze.  Na dzień  dzisiejszy  te kryteria  są dość

mgliste,  albo  ich nie ma wcale,  ale mówi  się ciągle  o dużych  pieniądzach.  Bez względu  na to,

gdzie  będzie  realizowana  inwestycja,  w której  gminie,  są to inwestycje  na terenie  powiatu.

Podejście  o równym  podziale  środków  na gminy  jest  dla Starosty  po tylu  latach  pracy  w

samorządzie,  niezrozumiałe  i niedopuszczalne.  Starosta  rozumie,  że powinno  się  to  odnosić  do

nakładów  na naprawę  dróg,  koszenie  poboczy,  łatanie  dziur,  stawianie  znaków  - na te

elementy,  które  dotyczą  całej  infrastruktury.  Natomiast,  jeżeli  chodzi  o zadania  inwestycyjne,

to jak można  złożyć  wniosek  bez  dokumentacji.  Starostę  martwi  problem  związany  z

opóźnieniem  przy  sporządzeniu  dokumentacji  na drogę  Opalenicę  -  Lwówek,  ponieważ  w

programie  Nowy  Ład,  bez  względu  na  wartość  inwestycji  możemy  otrzymać  95  %

dofinansowania.  Mówi  się o trzech,  czy czterech  edycjach  naborów,  ale tego  do końca  nie

wiemy.

-  Krzysztof  Pacholak:

Radny  chciałby  się ustosunkować  do wypowiedzi  Starosty  i być  może  Starosta  nie  do

końca  zrozumiał  intencję  interpelacji  Radnego  odnośnie  równego  rozkładu  wypracowania

modelu  planowania  inwestycji.  Radnemu  nie chodzi  o to, aby było  równo  i kończąc  rok

kończymy  pół  inwestycji,  bo będzie  przekroczenie  IOO.OOO,OO zł. Radny  dodał,  że był  to

wniosek  odnośnie  planowania  długofalowo  i nawet,  jak  w danym  roku  wartość  inwestycji

będzie  znacząco  przekraczać  plan,  to Radny  ma  nadzieję,  że za rok, czy za dwa  będzie

zmniejszona  liczba  inwestycji  na terenie  danej  gminy,  żebyinne  gminy  mogły  nadgonić.  Radny

poprosił  również,  aby  kryteria  wyboru  inwestycji  w ramach  Rządowego  Funduszu  Inwestycji

Lokalnych  były  równo  przejrzyste,  czy  to  w PROW,  czy  schetynówkach,  bo  jest  to  problem  i nie

wiemy  jak planować  inwestycje.  Chcemy  w sposób  odpowiedni  przygotować  się  do tych

inwestycji,  mając  nadzieję,  że  pozyskamy  dofinansowanie.  Następnie  radny  zwrócił  do

Burmistrza  Zbąszynia  i poinformował,  że zgadza  się, że model  planowania  inwestycji  powinien
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być przedyskutowany  i być może  powinny  być różne  inne  wskaźniki  brane  pod uwagę,

aczkolwiek  potrzeb  na terenie  każdej  z gmin  jest  dużo  więcej,  niż jesteśmy  w stanie  wydać.

Radny  dodał,  że na terenie  Gminy  Lwówek  jest  18  wiosek  i każda  z gmin  może  powiedzieć,  że

ma dużo,  a tych  pieniędzy  pewnie  nie starczy  dlatego  Radny  uważa,  że powinien  być

równomierny  podział  na poszczególne  gminy,  a priorytety  powinny  być  dzielone  w ramach

gminy,  co jest  ważniejsze.  Jeżeli  chodzi  o wspomniane  przez  Burmistrza  Zbąszynia  dotacje  na

ścieżki  rowerowe,  to  współpraca  gmin  z powiatem  jest  chwalebna.  Radny  dodał,  że Gmina

Nowy  Tomyśl  nie  udzielała  dotacji,  ale wybudowała  wzdłuż  dróg  powiatowych  osiem

kilometrów  ścieżek  rowerowych.

Renata  Gruszka:

Przewodnicząca  podsumowała,  że dzisiejsza  sesja była bardzo  bogata  w różnego

rodzaju  informacje.  Przewodnicząca  dodała,  że w lipcu  i sierpniu  nie ma zaplanowanych  sesji

w planie  pracy  Rady.  Jeżeli  zajdzie  taka  potrzeba  i na przykład  ze względu  na środki  finansowe,

które  będziemy  musieli  wprowadzić  do budżetu,  to wtedy  zwołamy  sesję.  Kolejna  sesja

planowana  jest  na  dzień  29 września.  0 dokładnym  terminie  Radni  będą  na  bieżąco

informowani.  Na zakończenie  Przewodnicząca  życzyła  wszystkim  spokojnego  wakacyjnego

wypoczynku.

26.  Zamknięcie  XXIX  sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przewodnicząca  o godz.  15.50  zamknęła  obrady  XXIX  sesji  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego.

Nagranie  obrad  XXIX sesji Rady Powiatu  stanowi  załącznik  nr 23 do protokołu.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Renata  Gruszka

Przygotował(a):  Agnieszka  Henicz

Przygotowano  przy pomocy  programu  eSesja.pl
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